
Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2013. (IV.25.) 

önkormányzati rendelete 

A helyi kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről 

 

2022.02.15. 

Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

1. § Újszentmargita Község Önkormányzata az e rendeletben szabályozott díjak, kitüntető 

címek, elismerés (a továbbiakban együtt: elismerések) alapításával és adományozásával kívánja 

kifejezni tiszteletét és megbecsülését mindazon személyek és közösségek iránt, akik 

életművükkel, munkájukkal, település közéletében való közreműködésükkel kiemelkedő 

teljesítményt nyújtottak, maradandót alkottak, vagy más, a köz érdekében végzett 

tevékenységükkel segítették Újszentmargita szellemi és anyagi gyarapodását. 

" ÚJSZENTMARGITA KÖZSÉG DÍSZPOLGÁRA" kitüntető cím alapításáról és 

adományozásának rendjéről 

2. § (1) Az „Újszentmargita Község Díszpolgára” kitüntető címet Újszentmargita Község 

Önkormányzatának Képviselő-testülete adományozza. 

(2) Az „Újszentmargita Község Díszpolgára” kitüntető cím az Önkormányzat által alapított 

legrangosabb elismerés. 

(3) Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy 

Újszentmargita Község Díszpolgára kitüntető címmel ismerhetők el azoknak az érdemei, akik 

Újszentmargita Község fejlődését, hírnevének öregbítését előmozdították, vagy a hazai, illetve 

nemzetközi politikai, társadalmi, gazdasági, műszaki, tudományos, művészeti életben vagy a 

sportban kiemelkedő tevékenységet, teljesítményt nyújtottak és ezzel a község polgárai körében 

közmegbecsülésre tettek szert. 

3. § (1) A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek: 

- a képviselő-testület tagjai 

- a képviselő-testület bizottságai 

- a jegyző 

- az önkormányzati intézmények vezetői 

- társadalmi szervezetek, egyesületek, alapítványok 

- pénzügyi, gazdasági szervezetek 

- Újszentmargita község polgárai 

(2)1 A javaslatokat a javasolt személy vagy szervezet, csoport elismerésre okot adó 

tevékenységével indokolva kell megküldeni Újszentmargita Község Önkormányzat 

polgármesterének legkésőbb a tárgyév március 31-ig. 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POI
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POI


(3)Az „Újszentmargita Község Díszpolgára” kitüntető cím odaítélését és átadását megelőző 

eljárást Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének Gazdasági, Pénzügyi és 

Településfejlesztési Bizottsága végzik, majd javaslatukat a polgármester a Képviselő-testület 

elé terjeszti. 

(4)Az elismerésre érdemes személy elhalálozása esetén posztumusz kitüntetés is 

adományozható. Ebben az esetben az elismerés átvételére a legközelebbi hozzátartozó jogosult. 

(5)2 Az „Újszentmargita Község Díszpolgára” kitüntető címből kétévente 4 személynek 

adományozható, de a képviselő-testület ettől eltérhet. Kitüntető cím polgármester és helyi 

önkormányzati képviselők általános választásának évben nem adományozható. 

4. § (1) Az „Újszentmargita Község Díszpolgára” kitüntető cím a kitüntetetteknek a 

falunapon kerül átadásra. A kitüntetéseket ünnepélyes keretek között a polgármester adja át. 

(2) Valamennyi kitüntetés és elismerés adományozásáról a Képviselő-testület minősített 

többséggel hoz döntést, mely határozatba belefoglalja az adományozás tényét és indokait. 

(3) A díszpolgári cím adományozásáról díszes kivitelű névkönyvet kell vezetni. A 

névkönyvbe mind az adományozást, mind az esetleges visszavonást be kell jegyezni. 

5. § (1) Az „Újszentmargita Község Díszpolgára” kitüntető cím elnyerését díszoklevél és 

emlékérem tanúsítja. 

(2) A díszoklevél szövegét jelen rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 

(3) A díszpolgári címhez járó emlékérem kör alakú, anyaga ezüst és Újszentmargita színeiből 

álló szalagon függ. Egyik oldala a település címerét ábrázolja, körben Újszentmargita Község 

Díszpolgára felirattal, míg a másik oldalon a kitüntetett neve és az adományozás kelte szerepel. 

6. § (1) Újszentmargita Község Díszpolgára az Önkormányzat és a község lakosságának 

tiszteletét élvezi, ezért a Képviselő-testület hivatalos rendezvényeire, ünnepélyeire meghívót 

kap. 

(2) Újszentmargita Község Díszpolgára halála esetén Újszentmargita Község Önkormányzat 

saját halottjának tekinti. 

(3) A kitüntetés visszavonható, ha az elismerésben részesített személy, vagy szervezet arra 

érdemtelenné válik. 

(4) A méltatlanná válás tényét a képviselő-testület határozatban állapítja meg. 

(5) Érdemtelen az elismerésre különösen az, akit a bíróság a közügyek gyakorlásától 

jogerősen eltiltott. 

(6) A kitüntetés és visszavonás tényét a település hivatalos hirdető-tábláin, a helyi sajtóban, a 

helyi televízióban kell közzétenni. 

"ÚJSZENTMARGITA KÖZSÉGÉRT" kitüntető cím alapításáról és adományozásának 

rendjéről 



7. § (1) Az „Újszentmargita Községért” kitüntető címet Újszentmargita Község 

Önkormányzatának Képviselő-testülete adományozza erkölcsi elismerésének kifejezésre 

juttatása céljából. 

(2) A kitüntető cím azoknak a közösségeknek, szervezeteknek adományozható, melyek 

folyamatosan, több éven keresztül, Újszentmargita érdekében végzett értékes kulturális és 

egyéb közhasznú társadalmi, valamint a lakosság érdekében hosszabb időn át végzett 

tevékenységükkel kiemelkedő érdemeket szereztek a település fejlődésében. 

8. § (1) A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek: 

- a képviselő-testület tagjai 

- a képviselő-testület bizottságai 

- a jegyző 

- az önkormányzati intézmények vezetői 

- társadalmi szervezetek, egyesületek, alapítványok 

- pénzügyi, gazdasági szervezetek 

- Újszentmargita község polgárai 

(2)3 A javaslatokat a javasolt személy vagy szervezet, csoport elismerésre okot adó 

tevékenységével indokolva kell megküldeni Újszentmargita Község Önkormányzat 

polgármesterének legkésőbb a tárgyév március 31-ig. 

(3)Az „Újszentmargita Községért” kitüntető cím odaítélését és átadását megelőző eljárást 

Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének Gazdasági,- Pénzügyi – és 

Településfejlesztési Bizottsága végzik, majd javaslatukat a polgármester a Képviselő-testület 

elé terjeszti. 

(4)Az „Újszentmargita Községért” kitüntető címből kétévente adományozható, de a 

képviselő-testület ettől eltérhet. Kitüntető cím polgármester és helyi önkormányzati képviselők 

általános választásának évben nem adományozható. 

9. § (1) Az „Újszentmargita Községért” kitüntető cím a kitüntetetteknek a falunapon kerül 

átadásra. A kitüntetéseket ünnepélyes keretek között a polgármester adja át. 

(2) Valamennyi elismerés adományozásáról a Képviselő-testület minősített többséggel hoz 

döntést, mely határozatba belefoglalja az adományozás tényét és indokait. 

(3) Az „Újszentmargita Községért” kitüntető cím elnyerését díszoklevél és emlékérem 

tanúsítja. 

(4) A díszoklevél szövegét jelen rendelet 2. sz. melléklete tartalmazza. 

(5) Az „Újszentmargita Községért” kitüntető címhez járó emlékérem kör alakú, anyaga ezüst 

és Újszentmargita színeiből álló szalagon függ. Egyik oldala a település címerét ábrázolja, 

körben Újszentmargita Községért felirattal, míg a másik oldalon a kitüntetett szervezet neve és 

az adományozás kelte szerepel. 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

10. § (1) Jelen rendelet kihirdetés napján lép hatályba, rendelkezéseit a hatálybalépését 

követő adományozások során kell alkalmazni. 



(2) Jelen rendelet hatálybalépésével hatályát veszti Újszentmargita Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének a helyi kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 

8/2006. (IX.15.) Önk. számú rendelete. 

(3) Az e rendelet hatálybalépését megelőzően Újszentmargita Község Önkormányzat 

Képviselő-testülete által adományozott elismerések tovább viselhetők. 

1. melléklet 

Újszentmargita Község Díszpolgára oklevél szövege 

D I S Z P O L G Á R I 
o k l e v é l 

Újszentmargita Község Önkormányzatának 

Képviselőtestülete 

a ............ számú határozatával 

megbecsülése és tisztelete jeléül 

……………………….. 

részére 

kimagasló tevékenységéért 

ÚJSZENTMARGITA KÖZSÉG DÍSZPOLGÁRA 

kitüntető címet és oklevelet adományozza. 

Újszentmargita, ...... 

polgármester jegyző 

2. melléklet 

Újszentmargita Községért oklevél szövege 

ÚJSZENTMARGITA KÖZSÉGÉRT 

o k l e v é l 
Újszentmargita Község Önkormányzatának 

Képviselőtestülete 

a ............ számú határozatával 

……………………….. 

részére 

Újszentmargita település érdekében kifejtett, 

maradandó értékű tevékenységéért 

ÚJSZENTMARGITA KÖZSÉGÉRT 

kitüntető díjat és oklevelet adományozza. 

Újszentmargita, ...... 

polgármester jegyző 

 


